
*

...»!!,^.

N
.]..ff$

-w,-"i*' Municipalidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

DEcREro (E) N" 982
FECHA,

r I FEB 2021

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de reintegrar saldo periodo

comprendido de enero a diciembre de 2020 ley 20.905 Homologación de las Salas
Cunas y Jardines lnfantiles VTF.

2.- Ord. No 015 de fecha 12.02.2021, de la
Junta Nacional de Jardines lnfantiles, donde solicita el reintegro de $ 225.446.-, que
corresponden a saldo positivos a diciembre 2020 de Homologación, comprendido
de enero a diciembre de 2020.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE la devolución o reintegro de

dinero a Junta Nacional Jardines lnfantiles, que corresponden a saldo positivo a
diciembre 2020 de Homologación, comprendido de enero a diciembre de 2020, por
un monto $ 225.446.-, puesto que no son de libre disposición del organismo
ejecutor.

2.-IMPUTESE, los gastos del presente decreto
de Educación Municipal para reintegro a Junta Nacional Jardines lnfantiles JUNJI.

ANÓTESE, coMUNíQUESE Y ARcH¡VESE.

\

t

RCAMO
R UN PAL

R ORDEN EL SR. ALCALDEsrlCRETARI

HU HENRIQ NRIQUEZ
S UN IPAL

FSC / HH/O
L

+ t,
Cipal t¡

1 6 iI8 202.t

D

DI ctoN:

A to

o

ni , Finanzas DAEM, Educación (Archivo DAEM, Arch¡vo JUNJT)

REF: AUTORIZA DEVOLUCION O REINTEGRO
DINERO A JUNTA NACIONAL JARDINES
INFANTILES

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley No
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos
modificatorios, Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios
Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

d
( EI"\


